深圳市福田区文化广电旅游体育局

关于区七届人大六次会议代表建议《关于尽快高标准提升福田区文体场馆设施的建议》    （第20200186号）的回复意见

尊敬的戴洪健等代表：
您好！您在区七届人大六次会议代表建议《关于尽快高标准提升福田区文体场馆设施的建议》（第20200186号）已收悉。首先感谢您对福田区文化体育工作的关心和重视，所提建议对我单位具有重要的参考价值和指导意义。我局已于今年5月成立福田区文化广电旅游体育局办理2020年度人大建议和政协提案领导小组，经领导小组研究，结合实际情况，现答复如下：
    一、按照国务院《全民健身条例》等文件要求，结合福田区人民政府出台的《福田区全民健身实施条例（2016-2020）》《深圳市福田区建设体育强区发展规划（2018-2025）》《福田文化中心区重大文体设施建设规划》等有关政策。对《关于尽快高标准提升福田区文体场馆设施的建议》（第20200186号）认真研究，深入实际解决问题，进一步完善福田区社区及公园文体设施的建设，实现居民区、社区、商圈、公园等地附近数百米范围内文体设施全覆盖。
一、2019年，我区启动易建联篮球训练中心及景田网球中心实施场馆提升改造工程，进一步将其打造成与深圳及福田经济社会发展和城市定位相匹配的高水平场馆，承接更多国际国内高端赛事及职业俱乐部的训练任务，以满足市民更高的体育消费需求。2020年，易建联篮球训练中心功能及外观提升改造工程已于7月3日通过了最终验收。景田网球中心即将开展施工工作，预计2020年年底改造完毕。
二、福田区文化广电旅游体育局于2019年初起草《福田文化中心区重大文体设施建设规划》，着眼于提升公共文体设施建设和服务水平，为福田区高质量率先建成社会主义现代化典范城区提供有力支撑，现已于5月以区政府名义印发。此规划紧密结合市级规划和福田总体发展战略，确保重点突出与区域统筹相结合，丰富设施规格和功能层次，完善全域立体化文体设施体系。
其中，由我局负责建设的国际演艺中心位于改革开放展览馆东侧，以未来梦幻演艺中心为理念，在比肩世界顶级的演艺中心基础上，探索未来演艺中心的方向和新科技、新技术、新演出方式。体现深圳市及福田区代表粤港澳大湾区乃至中国在全球演艺中心、剧场方面的科技文化先行示范。目前，该项目已于2020年6月完成立项，并逐步推进前期工作。
[bookmark: _GoBack]三、根据区委宣传部即将引发的《在更高层次推动精神文明建设、繁荣文化艺术发展，率先塑造文明典范城区行动方案（2020-2025）》内容要求，到2025年，我区将全面建成全国全民运动健身模范区。我局将紧密结合全区规划及福田总体发展战略，推进体育设施网络化、智慧化建设，鼓励社会力量建设体育场馆及智慧健身设施。打造城市社区运动场地设施建设试点，街道全民健身中心（建筑面积1000㎡以上）覆盖率达100%，力争形成公共服务和文体设施星罗棋布、触手可及的福田文化圈。
再次感谢您对福田文化体育事业的关心和支持，希望您能一如既往地予以关注和支持，多提宝贵意见和建议。

福田区文化广电旅游体育局
2020年7月9日

（联系人：傅东阳，联系电话：15016015737）